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پتروشیمی صنعت آب بری است که براساس 
سند آمایش ســرزمین که در سال۱۳۹۶ به 
تصویب رســیده، نمی توان آن را در مناطق 
خشک و با تنش های آبی شدید ایجاد کرد. 
پتروشیمی استان گلســتان اما حالا بعد از 
۱۸ســال از بلاتکلیفی درآمــده و به زودی 
راه اندازی می شود. این واحد صنعتی نخستین 
واحد در استان گلستان است که برای تامین 
آب موردنیــاز، »آب خاکســتری« یا همان 

پساب تصفیه شده خریداری می کند.

انتظار ۱۸ساله ۹۲هزار نفر
 پس از تفویــض اختیارات از ســوی رئیس

قوه قضاییه به دادگســتری استان گلستان، 
یکی از کهنه مشــکلاتی که برطرف شــد، 
ماجرای پتروشــیمی گلســتان بود. حیدر 
آســیابی، رئیس دادگستری استان گلستان 
گفت: شــرکت صنایع پتروشیمی گلستان 
۹۲هزار نفر ســهامدار دارد که هم اکنون با 
رفع شدن مشکلات حقوقی آن ارزش سهام 
آنان بین ۲۵تا۳۰برابر شده است. پتروشیمی 

گلستان با ۹۰درصد حضور دولتی و ۱۰درصد 
بخش خصوصی آغاز به کار کــرد که بعد از 
ابلاغ سیاســت های اصل۴۴ بر زمین ماند. 
پتروشــیمی گلســتان نزدیک به ۳ســال، 
۲۰درصد پیشرفت مطابق با استانداردهای 
جهانی داشت، اما بعد از آن راکد ماند. اکنون 
با رفع موارد حقوقی،  سرمایه گذار مشخص و 
میزان سهام آن نیز افزایش یافته است. برای 
هیأت مدیره قبلی این پروژه نیز پرونده قضایی 
تشــکیل شــد، اما هدف اصلی ما راه اندازی 
پتروشیمی بود؛ نه زندان فرستادن و جریمه 
نقدی هیأت مدیره قبلی که اثری هم نداشت. 
با چند هلدینگ برای اجرای طرح رایزنی شد 
که در نهایت هلدینگ خلیج فارس با کسب 
ضمانت از دادگستری اســتان برای دریافت 
اختیارات کامل اجرای ایــن طرح به نتیجه 
رســید. اجرای این طرح بیــش از ۴۰۰هزار 
میلیارد ریال ســرمایه گذاری نیــاز دارد که 
شروع آن منوط به سفر دوم رئیس جمهور به 

گلستان است.

معامله ۲۰میلیون مترمکعب پساب
اولین قرارداد فروش پساب به بخش صنعت 
در استان گلستان به نام پتروشیمی گلستان 
ثبت شــده اســت. در کشــور ۱.۶میلیارد 

مترمکعــب پســاب در اختیار اســت که 
تاکنون برای ۳۰۷میلیــون مترمکعب آن 
ســرمایه گذاری شده است. شــرکت آب و 
فاضلاب استان گلستان نیز چندی پیش خبر 
داد که سالانه ۲۰میلیون مترمکعب پساب 
تصفیه شــده به صنایع پتروشیمی گلستان 
فروخته خواهد شد. به گفته ابوالفضل رحیمی، 
سرپرســت شــرکت آب و فاضلاب استان، 
فروش پســاب به صنایع یک موفقیت برای 
مدیریت استان و محیط زیست است. پساب 
تصفیه خانه فاضلاب شهرستان گرگان طبق 
استاندار دهای سازمان حفاظت محیط زیست 
به صنایع پتروشیمی گلستان تحویل خواهد 

شد. این قرارداد ۳۰ساله است.

توسعه پتروشیمی گلستان منع قانونی 
ندارد

محمدرضــا کنعانــی، مدیــرکل حفاظت 
محیط زیست اســتان گرگان: پتروشیمی 
گلستان در سال۱۳۹۰ مجوز ارزیابی عملکرد 
خود را از ســازمان حفاظت محیط زیســت 
گرفته است. این پتروشیمی در حوضه آبریز 
اترک قرار دارد و براساس مصوبه هیأت وزیران 
امکان استقرار و توســعه پتروشیمی در این 
حوضه مستثنا شده است و منع قانونی ندارد.

پتروشیمی گلستان بدون هدر رفت آب
نخستین صنعت در استان گلستان که با پساب فعالیت می کند، راه اندازی می شود 

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

استاندارد کردن باغ وحش صفادشت پول و زمان می خواهد
محمد کرمــی، رئیــس اداره حفاظت و مدیریــت حیات وحش اســتان تهران: به دســتور مقــام قضایی فعالیت 
باغ وحش صفادشت متوقف شد. البته دوران محکومیت طولانی نبود. برخی موارد و مشکلات که وجود داشت 

رفع شد و برخی دیگر نیز به صرف هزینه و زمان نیاز دارد تا بتواند به یک محیط کاملا استاندارد تبدیل شود.

برنامه ریزی برای کاهش آلودگی های پلاستیکی در سواحل جنوبی
امید صدیقــی، مدیرکل دفتــر آلودگی هــای دریایی ســازمان حفاظت محیط زیســت: هنوز مطالعــه ای درباره 
وضعیت آلودگی پلاستیکی در سواحل خلیج فارس و دریای عمان انجام نشده است. قرار است آلودگی ها در 

سواحل جنوبی کشور مطالعه و برنامه ای برای کاهش آلودگی های پلاستیکی در سواحل تدوین و اجرا شود.

حدود 3میلیون گردشگر خارجی 
در 7ماه به ایران سفر کردند

سازمان جهانی گردشــگری آمار تفکیکی ورود گردشگران 
خارجی به ایران را در ۷ ماه نخست سال۲۰۲۳ منتشر کرد. به 
گزارش ایسنا، براساس جدیدترین آمار منتشر شده در وب سایت 
سازمان جهانی گردشــگری )UNWTO(، سفر گردشگران 
بین المللی به ایران، اگرچه هنوز با آمار سال ۲۰۱۹ و پیش از 
شــروع همه گیری کرونا فاصله زیادی دارد، اما نسبت به سال 
گذشته با شیب ملایمی رو به بهبود است. با وجود این و به طور 
کلی متوسط آمار گردشگری ایران از ژانویه تا آگوست ۲۰۲۳ 
نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۱۹ )پیش از همه گیری کرونا( 
۵۰ درصد کمتر است. بر این اساس، در  ماه ژانویه ۱۸۱ هزار و 
۴۲۳ نفر، فوریه ۳۲۷ هزار و ۸۱۶ نفر، مارس ۳۶۳ هزار و ۵۴۷ 
نفر، آوریل ۳۸۱ هزار و ۷۶۹ نفر، می ۵۳۷ هزار و ۸۳۷ نفر، ژوئن 
۵۵۱ هزار و ۱۴۲ نفر و جولای ۵۹۰ هزار و ۳۵۰ نفر گردشگر 
خارجی وارد ایران شدند. بیشترین آمار ورودی گردشگر به ایران 
در  ماه جولای۲۰۲۳)۱۰تیر تا ۱۰مرداد ۱۴۰۲( به ثبت سیده 
است که بیش از ۵۹۰ هزار نفر گردشــگر خارجی وارد کشور 
شدند و پس از آن نیز به ترتیب در ماه های ژوئن و می  به نسبت 

۴  ماه نخست سال، گردشگران بیشتری به ایران سفر کردند.
بنابراین، مجموع گردشگران بین المللی واردشده به ایران در 
۷ ماه نخست سال ۲۰۲۳ )ژانویه تا جولای( به کمتر از ۳ میلیون 
نفر )۲ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۸۸۴ نفر( می رسد. وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دســتی ایران نیز در تازه ترین 
آماری که منتشر کرده است از سفر ۳ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۱۸۵ 
نفر در ۶  ماه نخست سال ۱۴۰۲ به ایران خبر داده است. معاون 
گردشگری نیز گفته است: در این آمار اتباع کشورهای همسایه 
از جمله افغانستان را که به انگیزه های غیرگردشگری ازجمله 
کار به ایران سفر کرده اند محاسبه نکرده اند و اتباعی در این آمار 

محاسبه می شوند که ویزای گردشگری داشته باشند.
بر اســاس این آمار نیز بیشــترین حجم ســفرها به ایران در 
شهریورماه ۱۴۰۲ با ۷۴۱ هزار و ۶۵۵ نفر ثبت شده است. پس 
از آن به  ترتیب ماه های تیر )۶۳۷ هزار و ۶۹۲ نفر(، مرداد )۵۶۴ 
هزار و ۱۶ نفر(، خرداد )۵۶۰ هزار و ۶۸۱ نفر( و اردیبهشت )۵۳۷ 
هزار و ۸۶۸( بیشترین حجم سفرها را به ایران شامل می شوند. 
در فروردین ماه امسال نیز ســفر ۳۱۲ هزار و ۲۷۳ نفر به ایران 

ثبت شده است.
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی بر اساس این 
آمار، رشد گردشگری ورودی در سال۱۴۰۲ را نسبت به  مدت 
زمان مشابه در سال۱۴۰۱ عدد ۳۷.۹۷ درصد اعلام کرده است.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

مــرگ ســالانه به علــت آلایندگــی ذرات 
معلق کمتر از ۲.۵میکرون در کشــور رخ 
می دهــد. برهمیــن اســاس فراکســیون 
محیط زیســت مجلس، یک فصــل برای 
محیط زیســت و ۲ ماده برای آلودگی هوا 
و تغییــر اقلیــم در برنامــه هفتــم توســعه 
مصوب و راهکارهای کوتاه و بلندمدتی را 
برای رفع آلودگی هوا پیشنهاد کرده است.

27
هزار 

میــزان عدم النفــع اقتصــادی ناشــی از 
فلرســوزی در ایــران اســت. ایــن میــزان 
فلرســوزی در کشــورمان بــه انــدازه کل 
مصــرف گاز طبیعــی بلژیــک اســت. 
فلرســوزی یکــی از عوامل مهم تشــدید 
آلودگی هوا در برخی شــهرها محســوب 
می شــود و تأثیــر آن بــر چرخــه طبیعت 
می توانــد موجــب باران هــای اســیدی، 

خسارات مادی و ابتلا به بیماری شود.

5
میلیارد دلار 

توافق کشورهای حاشیه خزر
کشورهای حاشیه دریای خزر برای نجات این دریا درخصوص 
۴موضوع مهم به توافق رسیدند. متن این توافق به اعلام سازمان 

حفاظت محیط زیست به شرح ذیل است:
۱- ایجاد گروه کاری موقــت از نمایندگان کشــورهای عضو 
کنوانسیون تهران برای تهیه پیش نویس مستندات دبیرخانه و 
استخدام کارکنان با حضور متوازن کشورهای حاشیه خزر، تنظیم 

مقررات مالی و نحوه همکاری با برنامه محیط زیست ملل متحد.
۲- نخستین جلسه گروه کاری موقت در باکو  تا قبل از پایان 

سال۲۰۲۳ برگزار خواهد شد.
۳- از برنامه محیط زیست ملل متحد درخواست شود با مشورت 
گروه کاری موقت پیش نویس سند همکاری بین دبیرخانه و 

UNEP را تهیه کند.
۴- از بیانیه و تصمیمات وزیران در ششمین نشست کنفرانس 
اعضای کنوانســیون چارچوب برای حفاظت از محیط زیست 
دریایی دریای خزر اســتقبال شــود و این پروتکل به عنوان 

پیگیری بیانیه و تصمیمات وزرا درنظر گرفته شود.

کاربردهای آب خاکستری 
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